О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского городского округа № 20 от 17.01.2023 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с внесением изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23 января 2023 № 47, на основании Положения об Управлении образованием Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего образования», утвержденный Постановлением Администрации Качканарского городского округа № 20 от 17.01.2023 следующее изменение:
 - 2. подпункт 4 пункта 42 читать в следующей редакции
- **«4)** копию свидетельства рождении полнородных И неполнородных, усыновленных (удочеренных) или находящихся под опекой или попечительством брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного обучение приема на ПО основным общеобразовательным программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучается усыновленные (удочеренные), дети, (попечителями) которых опекунами являются родители (законные

_

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка).

копию документа, подтверждающего усыновление (удочерение), установление опеки или попечительства в семье, включая приемную или попечительскую семью (в случае использования права преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучается усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка)».

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в информационнот телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа

А.А. Ярославцев